

Vege

Obiectivul: Primăria Sireți

Obiectul: Reparația capitală a acoperișului Grădiniței nr.1, satul Sireți, r-nul Straseni

Devizul: Reparația capitală a acoperișului Grădiniței nr.1, satul Sireți, r-nul Straseni

Deviz local Nr. 1.1.2

Intocmit in preturi curente 2019-06-15

Valoarea de deviz 869 832 (Lei)

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
|-----|-----------------------------------|--|-----------|--|-------------------------|----------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| | | | | | Incl. salariul | Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Capitolul 1. Lucrari de demontare | | | | |
| 1 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din , asbociment f.42.43.44 | m2 | 862,6000 | 30,3184 | 26 153 |
| | | | | | 30,2184 | 26 066 |
| 2 | RplzC45B | Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granulose (granuluit). | m3 | 86,3000 | 44,4094 | 3 833 |
| | | | | | 42,8094 | 3 694 |
| 3 | RpCG29C | Demolarea peretilor de zidarie din caramida (canale de ventilare) | m3 | 1,8270 | 168,4615 | 308 |
| | | | | | 165,7815 | 303 |
| 4 | RpCH32E | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis | m3 | 10,8100 | 102,4068 | 1 107 |
| | | | | | 102,4068 | 1 107 |
| 5 | RpCP45D | Demontarea stlpilor din metal | kg | 277,7500 | 2,1138 | 587 |
| | | | | | 1,6788 | 466 |
| 6 | RpCU09B | Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg. | t | 75,9200 | 31,8972 | 2 422 |
| | | | | | 31,8972 | 2 422 |
| 7 | TrI1AA01C2 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2. | t | 75,9200 | 14,6895 | 1 115 |
| | | | | | 14,6895 | 1 115 |
| 8 | TsI50A3 | Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 3 km. | t | 75,9200 | 19,0000 | 1 442 |
| | | | | | 0,0000 | 0 |
| 9 | TsC51C | Lucrari la descarcarea gunoiului in depozit, teren categoria III. | 100 m3 | 0,6800 | 311,2736 | 212 |
| | | | | | 15,9486 | 11 |
| | | TOTAL Capitolul 1. Lucrari de demontare | | | | 37 178 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 35 185 |
| | | Capitolul 2. Acoperis | | | | |
| 10 | CA04F | Beton M200 in centura CL-1,2 F4 | m3 | 11,2000 | 1 396,1753 | 15 637 |
| | | | | | 222,4410 | 2 491 |
| 11 | CC02K | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. | kg | 167,5000 | 17,3750 | 2 910 |
| | | | | | 4,1550 | 696 |
| 12 | CC02L | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. | kg | 607,7000 | 16,1579 | 9 819 |
| | | | | | 2,9379 | 1 785 |
| 13 | CB02C | Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv . | m2 | 55,8400 | 79,7110 | 4 451 |
| | | | | | 50,3640 | 2 812 |
| 14 | RCsB21A | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm. | buc | 143,0000 | 19,4514 | 2 782 |
| | | | | | 5,0364 | 720 |
| 15 | CP21A | Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m: umplerea golurilor in caramizi | buc | 143,0000 | 9,6542 | 1 381 |
| | | | | | 8,3940 | 1 200 |
| 16 | CE41A | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic. (f.8,9) | m3 | 22,8000 | 5 296,9773 | 120 771 |
| | | | | | 1 011,0573 | 23 052 |
| 17 | CN50A | Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | 22,8000 | 181,0645 | 4 128 |
| | | | | | 35,6745 | 803 |
| 18 | CE30A | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.(4.66m3) | m2 | 684,5000 | 36,3748 | 24 899 |
| | | | | | 12,3812 | 847 |
| 19 | CN50A | Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, | m3 | 4,6600 | 181,0645 | 847 |



| | | | | | | |
|----|---------|--|-----|----------|------------|---------|
| | | cosoroabe. | | | 35,6745 | 166 |
| 20 | CN51A | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. | m3 | 4,6600 | 48,8325 | 228 |
| | | | | | 10,4925 | 49 |
| 21 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. | m2 | 684,5000 | 31,1940 | 21 352 |
| | | | | | 10,4925 | 7 182 |
| 22 | IzF10F | Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala "Rockwool" 150mm | m2 | 580,5000 | 101,2373 | 58 768 |
| | | | | | 3,7773 | 2 193 |
| 23 | CE06A | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2 | 684,5000 | 181,7240 | 124 390 |
| | | | | | 50,3640 | 34 474 |
| 24 | CE19A | Jgheaburi semirotond, cu D=15 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m. | m | 149,0000 | 94,5427 | 14 087 |
| | | | | | 35,6745 | 5 316 |
| 25 | CE21A | Burlane rotunde,cu D=15 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m. | m | 121,0000 | 81,5625 | 9 869 |
| | | | | | 44,0685 | 5 332 |
| 26 | CL17B | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada la acoperis | kg | 574,1200 | 24,3417 | 13 975 |
| | | | | | 8,8137 | 5 060 |
| 27 | IzD10A | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionii si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionii si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv. | t | 0,5740 | 785,4368 | 451 |
| | | | | | 270,2868 | 155 |
| 28 | CK26B | Bara de retinerea a zapezii | m | 133,0000 | 70,8380 | 9 421 |
| | | | | | 16,7880 | 2 233 |
| 29 | CR03A | Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti. | m3 | 3,7820 | 5 146,0900 | 19 463 |
| | | | | | 923,3400 | 3 492 |
| 30 | CN50A | Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | 3,7820 | 181,0645 | 685 |
| | | | | | 35,6745 | 135 |
| 31 | CN51A | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. | m3 | 3,7820 | 48,8325 | 185 |
| | | | | | 10,4925 | 40 |
| 32 | CN19A | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici . | m2 | 110,0000 | 91,2614 | 10 039 |
| | | | | | 67,9914 | 7 479 |
| 33 | CE05A | Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (0.8mm) | m2 | 49,0000 | 107,3885 | 5 262 |
| | | | | | 33,5760 | 1 645 |
| 34 | DC03A | Ancore din otel beton cu lungimea barelor de 1 m, prevazute cu ciocuri la capete, pentru ancorarea dalelor imbracamintii de beton de ciment vibrat la rosturile de contact longitudinale. | buc | 140,0000 | 21,7365 | 3 043 |
| | | | | | 10,4925 | 1 469 |
| 35 | RCsB21A | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm. | buc | 140,0000 | 19,4514 | 2 723 |
| | | | | | 5,0364 | 705 |
| 36 | CP20E | Turnarea betonului M200 in imbinarile elementelor prefabricate din beton armat la inaltime pina la 35 m, prin subturnare la baza panourilor, a stlpisorilor intre panouri si intre elemente rezemate pe pereti. | m3 | 1,2000 | 161,1310 | 193 |
| | | | | | 50,3640 | 60 |
| | | TOTAL Capitolul 2. Acoperis | | | | 481 755 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 119 231 |
| | | Capitolul 3. Canal de ventilare CV 1-8 (f.7) | | | | |
| 37 | CD50A | Zidarie din caramida simpla, la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m. | m3 | 7,7000 | 1 842,3165 | 14 186 |
| | | | | | 206,6380 | 1 745 |
| 38 | IzF15D | Captuseli fonoabsorbante la pereti executate cu placi din vata minerala gr.50mm | m2 | 16,2000 | 206,5976 | 3 347 |
| | | | | | 28,0593 | 469 |
| 39 | CE05A | Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (0.8mm) | m2 | 228,6000 | 107,3885 | 24 549 |
| | | | | | 33,5760 | 7 675 |
| 40 | IzF15D | Captuseli fonoabsorbante la pereti executate cu placi din vata | m2 | 125,8000 | 206,5976 | 25 990 |

| | | | | | | |
|----|--------|---|-----|------------|-------------|---------|
| | | minerala, gr. 50mm "Izover" | | | 28,9593 | 3 643 |
| 41 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). | m2 | 14,5000 | 187,6405 | 2 721 |
| | | | | | 48,2655 | 700 |
| 42 | CE05A | Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (0.8mm) tabla vopsita | m2 | 16,5000 | 107,3885 | 1 772 |
| | | | | | 33,5760 | 554 |
| 43 | CL18A | Confectii si fise metalice diverse din profile | kg | 1 404,2500 | 22,1767 | 31 142 |
| | | | | | 8,8137 | 12 377 |
| 44 | IzD10A | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionii si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionii si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv. | t | 1,4040 | 785,4368 | 1 103 |
| | | | | | 270,2868 | 379 |
| | | TOTAL Capitolul 3. Canal de ventilare CV 1-8 (f.7) | | | | 104 809 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 27 543 |
| | | Capitolul 4. Scari | | | | |
| 45 | CH10A | Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg . | kg | 540,4000 | 21,7112 | 11 733 |
| | | | | | 5,0364 | 2 722 |
| 46 | DC03A | Ancore din otel beton cu lungimea barelor de 1 m, prevazute cu ciocuri la capete, pentru ancorarea dalelor imbracamintii de beton de ciment vibrat la rosturile de contact longitudinale. | buc | 64,0000 | 21,7365 | 1 391 |
| | | | | | 10,4925 | 672 |
| 47 | IzD10A | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionii si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionii si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv. | t | 0,5400 | 785,4368 | 424 |
| | | | | | 270,2868 | 146 |
| 48 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu. | m3 | 1,1500 | 49,9443 | 57 |
| | | | | | 49,9443 | 57 |
| 49 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. | m3 | 1,1500 | 13,0107 | 15 |
| | | | | | 13,0107 | 15 |
| 50 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta. | m3 | 0,4800 | 647,4503 | 311 |
| | | | | | 41,5503 | 20 |
| 51 | CA03G | Beton M200 armat turnat in fundatii | m3 | 1,4400 | 1 327,5584 | 1 912 |
| | | | | | 184,6680 | 266 |
| 52 | CC01F | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii | kg | 17,6000 | 14,8144 | 261 |
| | | | | | 2,2244 | 39 |
| 53 | CC03C | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi. | kg | 7,8400 | 17,2091 | 135 |
| | | | | | 1,2591 | 10 |
| 54 | CB02A | Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile . | m2 | 6,2000 | 74,9815 | 465 |
| | | | | | 50,3640 | 312 |
| 55 | CL08A | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare St-1.2.3 (f.26.30) | t | 0,5720 | 17 134,0750 | 9 801 |
| | | | | | 1 678,8000 | 960 |
| 56 | IzD10A | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionii si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionii si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv. | t | 0,5720 | 785,4368 | 449 |
| | | | | | 270,2868 | 155 |
| 57 | CR03A | Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti. | m3 | 0,5100 | 5 146,0900 | 2 625 |
| | | | | | 923,3400 | 471 |
| 58 | CN50A | Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | 0,5100 | 181,0645 | 92 |
| | | | | | 35,6725 | 18 |
| 59 | CN51A | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. | m3 | 0,5100 | 18,3325 | 25 |
| | | | | | 10,4925 | 5 |
| 60 | CE05A | Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (0.8mm) tabla | m2 | 4,2500 | 107,3885 | 456 |
| | | | | | 33,5760 | 148 |
| 61 | CL08A | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate | t | 0,2520 | 17 134,0750 | 4 318 |



| | | | | | | |
|----|--------|--|----|---------|------------|--------|
| | | complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare . | | | 1 678,8000 | 423 |
| 62 | IzD10A | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv. | t | 0,2520 | 785,4368 | 198 |
| | | | | | 270,2868 | 68 |
| 63 | CE06A | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2 | 26,5500 | 181,7240 | 4 825 |
| | | | | | 50,3640 | 1 337 |
| | | TOTAL Capitolul 4. Scari | | | | 39 492 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 7 839 |

| | |
|--|-------------------|
| Total manopera (ore) | 4 522,2282 |
| Total greutate materiale (tone) | 0,0000 |

| | | |
|-------------------------------|----------|---------|
| Total | | 663 234 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,5000% | 42 705 |
| Total | | 705 939 |
| Cheltuieli de transport | 1,0000% | 4 638 |
| Total | | 710 577 |
| Cheltuieli de regie | 1,0000% | 7 106 |
| Total | | 717 683 |
| Beneficiu de deviz | 1,0000% | 7 177 |

| | |
|-------------------------------|----------------|
| Total General fara TVA | 724 860 |
| TVA (20%) | 144 972 |
| TOTAL GENERAL | 869 832 |
| Inclusiv salariul | 189 798 |

Cursul de referință: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin: www.devize.md; Telefon: 022-522032;

